PHARMA
SENSORS FOR FOOD AND LIFE SCIENCES.
50083 / 1.3 / 2023-11-14 / MH / EU
Produktinformation FTS-Serie
Kalorimetrischer Strömungswächter
FTS-141P, FTS-741P
Einsatzbereich
 · Überwachung von strömenden Flüssigkeiten in Rohren

63
Maßtabelle FTS-741P
Bestellbezeichnung Clamp Größe A
[mm / inch]
Einbaulänge EL
[mm / Inch]
Geeignet für
Rohrdurchmesser
Rohrnorm
FTS-741P/C10… 50,5 / 1½" 49 / 1,93 DN 25…40
ISO 14…25
1½"
DIN 11866 Reihe A
DIN 11866 Reihe B /
ISO 1127
DIN 11866 Reihe C /
ASME-BPE
FTS-741P/C20… 64 / 2" 59 / 2,32 DN 50
2"
DIN 11866 Reihe A
DIN 11866 Reihe C /
ASME-BPE
Hinweis
Der Strömungswächter FTS hat eine Selbstschutzfunktion
integriert, um Beschädigungen zu verhindern:
Bei Mediumstemperaturen über 100 °C wird der Sensor
automatisch mit einer Hysterese von 5 °C abgeschaltet.
Auf der Anzeige erscheinen 3 Striche.
Erfassbare Medien
Erfassbar sind wässrige Medien (Wassergehalt ≥ 50 %),
nicht ölhaltige Medien wie z.B. Wasser, Milch, Bier, Frucht-
saft, CIP-Medien usw. Gase, Öle bzw. ölhaltige Medien
können mit dem FTS nicht erfasst werden!
Bestimmungsgemäße Verwendung
 · Nicht geeignet für den Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen.
 · Nicht geeignet für den Einsatz in sicherheitsrelevanten Anlagenteilen (SIL).
SW22
6,5
G1/2"
m
ax
. 1
3
15
46
49
63
4PHARMA Elektrischer Anschluss | Inbetriebnahme
Elektrischer Anschluss FTS
1: + Hilfsspannung
16...32 V DC
2: nicht belegt
3: 0 V Hilfsspannung (GND)
4: Schaltausgang aktiv
Betrieb FTS
1. Inbetriebnahme
 · FTS einbauen und elektrisch anschließen
 · Initialisierungsphase: Display zeigt ca. 20 s „888“
(blinkend)
 · Danach wird die Fließgeschwindigkeit in % vom Mess-
bereich angezeigt
 · Schaltausgang wird entsprechend des eingestellten
Wertes gesetzt
2. Menüführung
 · Aufrufen des Bedienmodus: Tastenkombination
2x , 2x  , 2x  , innerhalb von 10 s drücken